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Kære beboere
Velkommen til nyhedsbrev nummer 27 vedrørende helhedsplanen. Dette nyheds-
brev handler om vandtryk og nye ekstra boliger i Langhuset.

Vuggestue bliver til nye boliger
Vuggestuen på 1. sal i Langhuset valgte i første 
omgang at flytte midlertidigt ud under renover-
ingen af Langhuset. Det skyldtes især, at det 
ville være svært at sikre ro til børnenes mid-
dagslur midt i byggerod og støj.

Sidenhen er det blevet besluttet, at genhus-
ningen bliver permanent – vuggestuen vender 
altså ikke tilbage til Langhuset.

I første omgang flytter vuggestuen ind i pavil-
loner tæt på de øvrige børneinstitutioner i Carl-
sro. Og når Rødovre Kommune har fundet en ny 
permanent placering, flytter vuggestuen videre 
dertil.

Vandtryk
Ved alle koldtvandsinstallationer skal der installeres en kontraventil, som sikrer, 
at vandet kun kan løbe én vej – fra forsyningsledningerne ud til brugsstederne – 
og ikke tilbage i systemet. Oprindeligt blev det forudsat, at de nye vandmålere 
havde indbygget kontraventil.

Det viste sig imidlertid, at målerne ikke indeholdt denne ventil. Derfor etabler-
ede entreprenøren selv kontraventiler i de første rækkehuse, hvor de nye vandin-
stallationer blev tilkoblet. Til de efterfølgende rækkehuse blev der bestilt vand-
målere med indbyggede ventiler, men desværre blev de leveret med ventiler, hvis 
tværsnit var for små. Det har medført, at vandmængden til brugsstederne har 
været utilstrækkelig, og vandtrykket er derfor ikke blevet forbedret i forhold til 
det tidligere niveau.

Det er nu blevet aftalt med ISTA, der leverer vandmålerne, hvilke specifikationer 
ventilerne skal have for at sikre tilstrækkeligt vandtryk. De korrekte målere med 
passende ventilstørrelse vil blive monteret i de resterende rækkehuse.

I de første rækkehuse, hvor der allerede er monteret ventiler med for lille 
tværsnit, bliver disse udskiftet til ventiler med korrekt dimensionering. ISTA 
leverer både målere og ventiler, mens entreprenøren Wicotec-Kirkebjerg står for 
monteringen. 
 
Vi beklager de gener, dette har medført for beboerne i de berørte rækkehuse.
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Side 2

Spørgsmål?
Du er meget velkommen til at kontakte ejendomskontoret eller afdelingsbesty-
relsen pr. mail eller telefon, hvis du har spørgsmål til helhedsplanen.

Mailadressen er: 2303helhedsplan@boligafdeling.dk

Med venlig hilsen 
Styregruppen,

på vegne af Afdelingsbestyrelsen

Forundersøgelser 
og projektering

Gennemførelse af 
entrepriseudbud

Udførelse af 
renoveringsarbejdet

2023 2024 2025 2026 2027 2028 2029
Renovering af kloakker og ud-
skiftning af brugsvandsledninger

Renovering af tage inkl. følge
arbejder på ABC-rækkehusene

Renovering af DE-rækkehusene

Renovering af Langhuset

Tidsplan Nu

Som følge af flytningen stiller afdelingsbestyrelsen et forslag til afdelingsmødet 
om ombygning af de tidligere vuggestuelokaler til nye seniorboliger – i stil med 
de boliger, der allerede findes i den nordlige del af Langhuset.

Der stilles forslag om at etablere i alt syv nye boliger - seks på 1. sal og én i 
stueetagen:

•	 Fem boliger på 1. sal kan få adgang via en svalegang ud mod Tårnvej og 
kan nås fra trapper og elevator i opgang 245.

•	 En ekstra bolig på 1. sal kan etableres i den del af vuggestuens gamle areal, 
der ligger på den anden side af opgang 245. Den kan få adgang via en 
intern trappe – ligesom de andre 1. sals-boliger mellem opgang 245 og 273.

•	 Under denne bolig kan der indrettes endnu en bolig i stueetagen, dels i de 
lokaler, der i dag bruges af Driften til værksted og opbevaring af materiel, og 
dels i det lokale, der benyttes som cykel- og barnevognsrum. Denne bolig 
kan få sin egen lille have med terrasse, ligesom de øvrige stuelejligheder.

Med de syv nye boliger vil Langhuset kunne få flere gode hjem.


